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Austatud Bert Holm 
 
Soovisite KeskkonnaameƟ seisukohta looduskaitselise töö lähteülesandele, milles on kavandatud kuninga kuuskjala 
kasvukohas elupaiga taastamist. Tööks on varem kuuskede istutamiseks kopaga tekitatud pinnasemätaste ja aukude 
likvideerimine ja sellele eelnev istutatud puude hekseldamine. Töö toimub väikese pinnase erisurvega tehnikaga. 
Töid pole lubatud teha perioodil 16.04-31.07. Eelistatult soovitatakse teha tööd varakevadel, kui heintaimed on 
lamandunud ja tööala mikroreljeef paremini jälgitav või hilissügisel, kui esimene lumi on ära olnud. Piisavalt paksu 
lumikaƩega, mis segab istutusaukude ja -mätaste tuvastamist, töid miƩe teha.  
  
Keskkonnaamet on seisukohal, et töö on vajalik. Soo asub väljaspool kaitstavaid alasid, kuid on väga esinduslik 
kuninga-kuuskjala ja lodukannikese kasvuala. Kuuskede istutamise ajal ei olnud teada, et selles soos kasvab arvukas 
kuninga-kuuskjala populatsioon. Istutatud noorte puude eemaldamine ja istutusmätaste tagasilükkamine aukudesse 
loob võimaluse soo taastumiseks ning säilimiseks.  Soo koos kaitsealuste liikidega väärib ka edaspidi eesmärgipärast 
kaitsetegevust, et hoida seda võsastumast ja roostumast. 
 
Lähteülesandes on pakutud tööde perioodiks varakevad või hilissügis, kuid need on tavaliselt liga vesised perioodid. 
Kuigi lintroomikutega masinad kahjustavad pinnase kamarat vähe, on siiski suur oht, et masin vajub veƩe. Niiskel ja 
ebatasasel alal liikumisega võivad tekkida roopad ning võivad saada kahjustatud kaitsealuste taimede isendid. Tööde 
kirjelduse kohaselt peaks masin käima alal kaks korda – keƩpurusƟga hekseldamiseks ja kopaga aukude täitmiseks. 
Soovitame kaaluda, kas töid saaks teha kuivemal perioodil, näiteks septembris. TaimesƟk on sel ajal küll veel 
roheline ja kõrge, kuid istutatud kuused peaksid olema näha ja augud leitavad, kuna need paiknevad küllaltki 
Ɵhedalt. Tööde teostatavust lähtuvalt veetasemest tuleb lähteülesandes rõhutada. Tõid ei tohi teha, kui on oht 
pinnase laialdasele lõhkumisele.  
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